
 
 

 

 

 

Nasz znak ZP.271.12.1.2020.TT 

Słońsk 17.12.2020r 

Modyfikacja SIWZ nr 1  

Przetarg nieograniczony na roboty budowlane 

 

 BUDOWA PRZYDOMOWYCH OCZYSZCZALNI SCIEKÓW W M. OWNICE , LEMIERZYCE, 

GŁUCHOWO,GRODZISK,JAMNO G. SŁOŃSK 

numer sprawy nadany przez Zamawiającego: ZP.271.12.2020.TT ogłoszonego pod w BZP pod nr 

763791-N-2020 z dnia 08.12.2020 

 Na podstawie art. 38 ust.1  i oraz ust. 4      ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 

publicznych  ( t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.)  Zamawiający  odpowiada na zadane pytania i 

odpowiednio   modyfikuje   SIWZ  .   

Pytania:  

1. Zamawiający na stronie 17 SIWZ w rozdz. WYMAGANIA DOTYCZĄCE WADIUM zapisał: „Wykonawca jest 

zobowiązany wraz ze złożeniem oferty do wniesienia wadium  w wysokości   

1 000,00 zł /słownie: pięćdziesiąt  tysięcy zł/ zgodnie z art. 45 ust. 6 ustawy PZP,” 

Czy zamawiający omyłkowo zapisał słownie pięćdziesiąt  tysięcy zł, a kwota wadium wynosi 1000 zł? 

 
2. Czy Zamawiający uzna jako spełnienie warunków udziału w postępowaniu wykonanie   w jednym miesiącu  
trzech przydomowych oczyszczalni dla trzech różnych podmiotów jako jedno zadanie? 
Nadmieniam, że warunek ten wypełnia zasadę proporcjonalności i konkurencyjności określoną  w art. 7  ust. 1 
ustawy Pzp, a orzecznictwo Krajowej Izby Odwoławczej wskazuje,  że „proporcjonalność należy rozumieć przy 
tym, jako zakaz ustanowienia wymogów nadmiernie wygórowanych, eliminujących w sposób nieuzasadniony 
wykonawców zdolnych do wykonania zamówienia. Dlatego też sformułowanie odpowiednich warunków udziału w 
postępowaniu wymaga wyważenia z jednej strony uzasadnionych potrzeb zamawiającego, z drugiej zaś 
umożliwienia dostępu do tego zamówienia szerokiej grupie wykonawców” (uchwała z dnia 3 czerwca 2015 r., 
KIO/KD 30/15). Podobnie w wyroku z dnia 8 sierpnia 2016 r., KIO 1335/16: „Opis warunku udziału w 
postępowaniu należy do kompetencji Zamawiającego, który ma swobodę w jego ustalaniu, z uwzględnieniem 
ograniczeń wynikających z art. 22 ust. 4 Pzp stanowiącego, że opis ten musi być związany z przedmiotem 
zamówienia i proporcjonalny do przedmiotu zamówienia. Proporcjonalność warunku należy rozumieć jako 
opisanie warunku na takim poziomie, który jest usprawiedliwiony dbałością o jakość i rzetelność wykonania 
przedmiotu zamówienia, nie wprowadza zaś - nieuzasadnionego z punktu widzenia wykonywania przyszłej 
umowy - ograniczenia w dostępie do udziału w postępowaniu. 
Opis warunków udziału w postępowaniu musi być ukierunkowany na dopuszczenie  do postępowania 
wykonawców, którzy dają rękojmię należytego wykonania przyszłej umowy,  a wykonanie trzech przydomowych 
oczyszczalni w jednym miesiącu dla trzech podmiotów jest tożsame z wykonaniem trzech oczyszczalni w ramach 
jednego zadania dla jednego podmiotu. Ponadto art. 44 dyrektywy 2004/18 w związku z art. 48 ust. 2 lit. a) tej 
dyrektywy oraz zasadą równego traktowania wykonawców, zapisaną w art. 2 tej dyrektywy, należy 
interpretować w ten sposób, że dopuszcza on, by wykonawca wykazywał swoje doświadczenie, powołując się 
łącznie na dwie lub większą liczbę umów jako jedno zamówienie. 
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Odpowiedź na pytanie 1.  

Zamawiający błędnie wpisał słownie wysokość wadium  winno być jeden tysiąc zł 

Modyfikacja SIWZ – co do wadium 

WYMAGANIA DOTYCZĄCE WADIUM 

JEST    Wykonawca jest zobowiązany wraz ze złożeniem oferty do wniesienia wadium  w wysokości  

 1 000,00 zł /słownie: pięćdziesiąt  tysięcy zł/      

WINNO BYĆ    Wykonawca jest zobowiązany wraz ze złożeniem oferty do wniesienia wadium  w 

wysokości  1 000,00 zł /słownie: jeden  tysięcy zł/      

 

Odpowiedź na pytanie 2.  

Zamawiający  uzna jako spełnienie warunków udziału w postępowaniu wykonanie   w jednym 

miesiącu  trzech przydomowych oczyszczalni dla trzech różnych podmiotów jako jedno 

zadanie. 

Modyfikacja SIWZ – co do warunków udziału w postepowaniu  

JEST  -  Warunek zostanie uznany za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że wykonał należycie 

w okresie ostatnich 5  lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 

działalności jest krótszy - w tym okresie minimum jednej roboty budowlanej o podobnym charakterze 

tj. budowa przydomowych oczyszczalni ścieków – jedno zadanie w którym wykonawca wybudował  

przynajmniej 3 przydomowe  oczyszczalni. 

WINNO BYĆ - Warunek zostanie uznany za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że wykonał 

należycie w okresie ostatnich 5  lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie minimum jednej roboty budowlanej o 

podobnym charakterze tj. budowa przydomowych oczyszczalni ścieków – jedno zadanie w którym 

wykonawca wybudował  przynajmniej 3 przydomowe  oczyszczalnie  w przeciągu jednego  lub w 

przeciągu 6 miesięcy  dla  jednego lub kilku różnych podmiotów . 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Firma pytająca 
2. BIP                                                                                            
3. Tablica ogłoszeń                                                                   
4. a/a 

  


